and Certification System) และปฏิบัติตาม Regulation
(EC) No 854/2004 Article 4 ของสหภาพยุโรปท่ีระบุว่าหน่วยงานผูมี้อ านาจหนา้ท่ีตอ้งท าการตรวจประเมิน
ระบบ HACCP ของผูป้ระกอบการท่ีจะส่งออกอาหารไปสหภาพยุโรปอย่างมีประสิทธิภาพและสม ่าเสมอ
ในขณะท่ีผลการตรวจประเมินของเจา้หน้าท่ีสหภาพยุโรปเม่ือเดือนมกราคม พ.ศ. 2562 ตามเอกสารท่ี DG
(SANTE) 2019-6686 พบว่าระบบ HACCP ของประเทศไทยมีขอ้บกพร่องท่ีส าคญั คือไม่มีการวิเคราะห์
อันตรายและมาตรการควบคุมอันตรายของเช้ือแซลโมเนลลาในโรงฆ่าสัตว์ปีกท่ีผลิตเพื่อการส่งออก
ไปสหภาพยุโรป ซ่ึงไม่สัมพนัธ์กบัอุบติัการณ์ท่ีตรวจพบเช้ือแซลโมเนลลาจากผลการตรวจ Boot swab